СК1ДЗЕЛБСК1 СЕЛБСК1
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

СКИДЕЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РА Ш ЭН Н Е РЕШЕНИЕ

26 октября 2023 г.

г. Скщзель г.Скидель

Об избирательных округах по
выборам депутатов Скидельского
сельского Совета депутатов
двадцать девятого созыва

На основании частей седьмой и девятой статьи 15, третьего абзаца
части второй статьи 16 Избирательного кодекса Республики Беларусь и в
соответствии с решением Скидельского сельского Совета депутатов от 23
августа 2023 г. № 75 «Об установлении числа избирательных округов,
подлежащих образованию, и средней численности избирателей на
избирательный округ по выборам депутатов Скидельского сельского
Совета депутатов 29-го созыва», Скидельский сельский исполнительный
комитет РЕШИЛ:

1. Образовать на территории Скидельского сельсовета 7
избирательных округов по выборам депутатов Скидельского сельского
Совета депутатов двадцать девятого созыва в следующих границах:

Партизанский избирательный округ № 1.
В состав входят деревни: Брошковцы, Некраши, Партизанская,

Суховляны, Хвойняны.
Общее число избирателей по округу - 217.
Мильковщинский избирательный округ № 2.
В состав входит часть деревни Мильковщина: улицы: Кривлянская,

Ожешко; деревни: Горошки, Мостовляны, Рыски, Стрельцы-2, Ханевичи.
Общее число избирателей по округу - 200.
Песчанский избирательный округ № 3.
В состав входят деревни: Ахримовцы, Беляковщина, Бубны,

Карашево, Осники, Песчанка, Приступичи, Сикорица, Тарасюки; часть
деревни Мильковщина: улицы: Зеленая, Луговая, Молодежная, Северная,
Центральная; хуторы деревни Мильковщина.

Общее число избирателей по округу - 200.
Глинянский избирательный округ № 4.
В состав входит деревня Глиняны.
Общее число избирателей по округу - 200.

ВТ, з 1886. т 200-08-2017 г

2
Головачский избирательный округ №5.
В состав входит часть деревни Головачи: улицы: Заречная, Луговая,

Конюховская, Кошубинская, Садовая, Старая, Фестивальная, Шоссейная;
хуторы деревни Головачи; деревни: Залесяны, Кошубинцы, Конюхи;
поселок Кошубинцы.

Общее количество избирателей по округу - 199.
Молодежный избирательный округ № 6.
В состав входит часть деревни Головачи: улицы: Молодежная,

Новая.
Общее число избирателей по округу - 200.
Стрелецкий избирательный округ № 7.
В состав входят деревни: Бобровня, Богуденька, Бондари, Лазы,

Лещицы, Острово, Стрельцы-1.
Общее количество избирателей по округу - 200.
2. Определить место нахождения Скидельской сельской

избирательной комиссии по выборам депутатов Скидельского сельского
Совета депутатов двадцать девятого созыва - Гродненский район, город
Скидель, улица Ленина, дом 34.

3. Опубликовать настоящее решение в региональной газете
«Перспектива».

Председатель
Управляющий делами сельский

комитет

Скидельский \*

исполнительный / Я

С.И.Сидорович
И.Р.Климович